non praefumant, aut quodcunque de eodem 

monafierio , ficut d? parrochtis aut ceteris 

monafteriis , jnuneris caufa audeant Iperare 

aut aufeire^ nec de hoc quod a Deum ti¬ 

mentibus hominibus tranfmiflbm aut in al¬ 

tario offertum () fuerit , aut facris volu¬ 

minibus, vel quibufcunque fpeciebus ,ad or¬ 

natum divini cultus pertinet ^ ad praefens 

conlata vel deinceps conlatura fuerint, au¬ 

ferre pr®fumant (4). Et nifi rogatus a con- 

Q. 1 gre- 

erum conficiat fine pretio , & annis fi-^gulis pro 
reverentia fancioruin fine ullo pretio , muneris 
caufa concedat. Privileg. Landerici: Si necejfi- 
ias eis fuerit, ex nofiro ^ fuccejforumnofiiorum 
epifeopatu fine pretio chrifma O" oleum fujcipiant. 
Ec quod de chrifinate fine pretio dicitur, re- 
(fle id & fecundum canones. Synodi Barcino- 
nenfis fub Recaredo cap. z. Ut cum ch.ifma 
Presbyteris diocefanis pro neophytis confirmandis 
datur, nihil pro licjuoris pretio accipiatur . Mel- 
.denfis feu verius Parifienfis cap. 45. Ut nemo 
Epijcoporum vel quilibet rninifier ecciefiafiicus pro^ 
pier facrum chrijma aliquid munens accipiat , 
7ieque denarios , vel qucclibei munufcula . oyno- 
di Cabilonenfis II. fub Carolo M. can. 16. ex 
quo Gratian. can. Statuimus, i. qu. i. 

C I) Mullam penitus aliam . ) Berthefridus : 
Ut quicquid precdiai monafierii monachis fub li¬ 
bertate evangelica regio munere feu a quibuslir 
bet Chrifiiqnis in agris , in mancipiis , vineis , 
fitvis , auro, argento, vel veftibus, vel quibus¬ 
libet fpeciebus ad precdicium monafierium pertir- 
nentibus, a quibuslibet collatis , aut deinceps col- 
tafura Junt, fxpediSum monafierium vel mona¬ 
chi ibidem degentes vita noftra temporibus feu 
fuccefforumnojirorumt nec ego , nec ullus fibi Ponr 
tifex, aut aliquis ex ordine Clericorum ordina^ 
tores .Ambianenfis Ecclefia fuis ufibtts ufurparc , 
aut minorare , aut ad civitatem aliquas fpecies 
deferre prafumat . Qiiz fummatim & ad ver^ 
bum fere referuntur a Nicolao I. Papaep. X4, 
qua illud Ambianenfis Epifeopi privilegium 
confirmat. Illud ipfiim cavetur fynodoValen- 
dna , qu® bafilic® S. Marcelli & S. Symphq- 
riani rogatu Guntchramni R. libertatem con¬ 
cedit : Si quid per quafcunque auctoritates aut 
jcripfurarum epifiolas prafatus Dominus Rf,ex vel 
fupra nuncupata jugalis jua filiaque eorum, fi- 
ve in minifierio altariorum , five in quibufeun- 
que fpeciebus, qua ad divinum cultum pertine¬ 
re nofcuntur , contuliffs vel adhuc conferre vo¬ 
luerint , neque ab Epifeopis locorum , neque po- 
iefias regia quocunque tempore fuccejfura , de eo^ 
Yum voluntate qmequam minorare aut auferre 
prafumat . ^uod fi quis hoc quocunque tempore 
temerare aut auferre prafumpferit , veluti ne¬ 
cator pauperum , anathemate ilPc.